Secunda pars probatur: Quia si fides semper fuit necessaria, & nunquam defuit in quacumque ætate (ut dictum est) maximè videtur revelatio facta de ratione colendi Deum, quæ potissima pars est veræ religionis, & vitæ fidelis. Et confirmatur, quia cum dominus ita diligenter inveteri lege rationem instituerit divini cultus, tot sacerdotia, ministeria, solemnitates, cæremonias, non est credendum cessasse omnino ante legem, quin cultores suos, vel revelatione, vel interiori aliquo motu instruxerit quomodo piè, & religiosè ipsum colerent, licet non sit dubitandum, quin fuerit multò
sim.

simplicior cultus, quàm in lege scripta.

4 Quarta propositio: In * lege scripta certum est fuisse aliquam potestatem spiritualem. Hæc propositio nota est auctoritate legis ipsius, ubi tan multa tradita sunt de sacerdotio, & ministerio spirituali. Sed quòd fuerit propriè, & verè potestas, & dignitas spiritualis, patet primùm ex auctoritate illa Pauli: (1) Heb. 7. *Traslatato sacerdotio, necesse est, ut legis traslatio fiat.* Ubi Paul. ex professo contendit probare Sacerdotium Christi esse præstantius sacerdotio veteris legis. Frustra autem insumeret operam illam, si illud Sacerdotium non fuisset verum Sacerdotium, id est, autoritas, & potestas spiritualis. Item post institutionem Regum perseveraverunt Sacerdotes, ut patet de Samuele. (2) 1. Reg. 10. Ergo Sacerdotium erat potestas distincta à potestate civili, ergo spiritualis. Item de Caipha dicit Evangelium: (3) Joan. 11. *Quòd cum esset Pontifex anni illius, prophetavit.* Ex quo omnino videtur, quòd Pontificatus ille esset vera dignitas, & autoritas spiritualis.

(1)
Heb. 7.

(2)
1. Reg. 10.

(3)
Joan. 11.

5 Quinta propositio: His non obstantibus dico, quòd autoritas * propriè, & perfectè spiritualis, quæ sunt claves Regni Cœlorum, nunquam fuerunt in lege naturæ, nec in lege scripta ante adventum Redemptoris, & Domini nostri Jesu Christi. Probatur primò. Regnum Cœlorum post peccatum primorum parentum semper fuit clausum ante adventum Christi: ergo ante adventum ejus non fuerunt claves, unde *ipse solus dicitur habere clavem David, qui aperit, & nemo claudit.* (4) Apoc. 3.

(4)
Apoc. 3.

Secundò probo: Quia totum Sacerdotium veteris legis cum omnibus suis sacrificiis, oblationibus, & Sacramentis, non poterat dare gratiam, quia non justificabat, ut Paul. (5) Rom. 3. dicit: *Ex operibus legis non justificabitur omnis caro coram illo.* (6) Et Galatas 2. *Si ex lege justitia, ergo Christus gratis mortuus est.* (7) Et Heb. 9. *Sanguis hircorum, aut taurorum, & cinis vitulae aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis.* Et in aliis variis locis non solum testatur, sed probat. Ergo nec illi Sacerdotes habebant claves,

(5)
Rom. 3.

(6)
Galat. 2.

(7)
Heb. 9.

E

nec

nec erat in eis vera potestas spiritualis. Unde dico, quòd nullum effectum purè spiritualem poterant conferre, sed omnia erant temporalia, & materialia, signum duntaxat, ac figuram rerum spiritualium; & Sacerdotes Levitici habebant solòd claves, & curam Templi materialis: unde nec remittebant peccata, nec aliquam potestatem purè spiritualem habebant, sed omnia, quæ gerebantur, erant media ordinata ad gratiam novæ legis: ideo illa potestas erat spiritualis, sed longè aliter quam potestas Ecclesiastica in lege Evangelica.

Quest. incid.

Utrum * autem Sacerdotes veteris legis haberent potestatem ferendi leges, & præcepta faciendi obligantia in foro animæ, dubitari certè potest. Cùm enim in veteri lege præter moralia præcepta Dominus tot judicialia, & ceremonialia præcepta tradiderit, ubi omnia circa cultum divinum tam distinctè, & speciati m erant instituta: non erat opus præceptis, aliàs crevisset obligatio in immensum, ut non solùm gravis, sed intolerabilis esset. In lege autem Evangelica, quam Dominus paucissimis præceptis generalibus in libertate reliquit, necesse fuit, ut apud Pontifices maneret authoritas ferendi leges utiles, & acomodas ad gubernationem rerum spiritualium: sed cùm non obstantibus judicialibus præceptis ipsius legis nihilominus apud Reges maneret potestas condendarum legum: itidem videtur dicendum de Sacerdotibus veteris legis, quòd habebant authoritatem faciendi præcepta, & leges, vel saltem vim coactivam ad instituendum Ministros, & Levitas, & pro tempore cogendi ad sacrificia, & oblationes, & reliqua, quæ erant legis, & divini cultus (hoc enim est habere authoritatem, & esse Pontificem) & præcepta eorum obligarent non minus quàm præcepta Regum. Et quòd essent aliqua præcepta, vel instituta eorum, videtur ex eo loco: (1) Matth. 15. *Irritum fecistis mandatum Dei propter traditiones vestras.* Ubi Christus videtur dicere, quòd erant verà mandata. Et confirmatur, (2) ex Deuter. 17. ubi de Sacerdote Levitici generis dicitur: *Qui autem superbierit, nolens obedire Sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat*

(1)
Matth. 15.

(2)
Deuter. 17.

trat

trat domino Deo tuo, ex decreto iudicis morietur in illo ille, & auferes malum ex Israel. Unde videtur, quod tenerentur ei obedire etiam sub peccato mortali: non enim poena mortis pro minore delicto inferebatur. Et quod revera essent præcepta humana patet: Matth. 23.

(1)

Matth. 23.

(1) *Super cathedram Moysi sederunt Scribæ, & Pharisæi: omnia ergo quaecumque dixerint vobis, servate, & facite, secundum opera vero eorum nolite facere: alligant autem onera gravia, & importabilia, & imponunt in humeros hominum, digito autem suo nolunt ea movere.*